
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  due del mese di aprile alle ore 11:45,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  02-04-19 Numero  32

Oggetto: UTILIZZO IN CONVENZIONE, AI SENSI DELL'ART. 14 DEL C.C.N.L. DEL
22/01/2004, DEL Dott. GERMANO MIGNINI, DIPENDENTE DEL COMUNE DI
COLONNELLA - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota del Sindaco Prot. n. 2972 del 1 Aprile 2019 veniva
richiesta al Sindaco del Comune di Colonnella l’attivazione della convenzione, ai
sensi dell’art. 14 del CCNL del 22 gennaio 2004, finalizzata all’impiego del dott.
Germano Mignini, in servizio a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di
Colonnella, cat. D posizione economica D1, profilo Istruttore Direttivo Contabile;

CONSIDERATO che:
- ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004 gli enti locali, al fine di soddisfare la
migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica
gestione delle risorse, possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati,
personale assegnato da altri per periodi di tempo predeterminati e per una parte
del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’Ente di
appartenenza;

- svolgendo il dipendente la prestazione lavorativa ordinaria a servizio di due enti,
completando su entrambi il proprio tempo di lavoro, si realizza un utilizzo parziale
del dipendente che non si configura come rapporto di lavoro a tempo parziale
bensì come unico rapporto di lavoro presso l’ente di origine e, contestualmente,
anche presso l’ente convenzionato, fermo restando quindi l’unitarietà e unicità del
rapporto di lavoro;

- che la convenzione di cui all’art. 14 del CCNL sopra richiamato prevede che
l’Ente di destinazione programmi il periodo di utilizzo del lavoratore, in comune
accordo con l’ente di provenienza;

- che il Sindaco del Comune di Colonnella, acquisito l’assenso del dipendente
interessato, formalizzato in calce alla delibera di giunta del 2 aprile 2019, n. 22,
esprimeva la propria disponibilità a quanto sopra, per un periodo di anni quattro
dalla data di sottoscrizione della convenzione e per ventiquattro ore settimanali,
ripartite in quattro giorni settimanali (lunedì, martedì, giovedì e venerdì);

- che il Comune di Colonnella, con la succitata deliberazione di G.M. n. 22 del 2
aprile 2019, immediatamente eseguibile, ha consentito l’utilizzo in convenzione del
dipendente Dott. Germano Mignini e approvato lo schema di convenzione di che
trattasi, autorizzando il Sindaco alla stipula della stessa;

VERIFICATA pertanto la necessità di approvare uno schema di convenzione tra il
Comune di Civitella del Tronto ed il Comune di Colonnella al fine di definire i tempi,
modalità e obblighi inerenti l’utilizzazione del dipendente in parola, disciplinando i
rapporti economici e giuridici tra i due Comuni;

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

VISTI i pareri del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



VISTO il D.Lgs. 267/2000,

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di autorizzare l’utilizzo in convenzione con il Comune di Colonnella del2)
dipendente del Comune medesimo Dott. Germano Mignini, nato a Teramo il
12 Aprile 1971, residente a Colonnella, via Roma 34, C.F.
MGNGMN71D12L103A, per anni quattro  a decorrere dalla data di
sottoscrizione della convenzione e per n. 24 ore settimanali;

di approvare, a tal fine, lo schema di convenzione allegato al presente atto3)
per formarne parte integrante e sostanziale;

di dare mandato al Sindaco di Civitella del Tronto di intervenire nelle stipula4)
della citata convenzione.

 5)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134,  comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


